Kelahiran

Kyai Ahmad Maisur Sindi lahir di desa Tursyidi Lor, Kec.

Pituruh, Kab. Purworejo, Jawa Tengah. Beliau lahir dari nasab orang-

orang yang taat memeluk agama Islam. Beliau hidup dalam lingkungan

keluarga yg memegang teguh ajaran Islam; Ahli Sunnah waljamā’ah.

Kyai Maisur lahir pada tahun 1344H, atau kurang lebih tahun 1926M,

bertepatan dengan tahun berdirinya Jam’iyah Islam NU (Nahdlotul

Ulama'). Adapun mengenai tanggal dan bulan kelahiran Kyai Maisur

pelajar dan santri yg jauh dari kampung halamannya. Beliau belajar

dibawah asuhan asy-Syaikh al-‘Ālim al-Allāmah kiai Ibrahīm. Di

Pondok Pesantren ini beliau belajar dan memperdalam ilmu alat semisal

ilmu shorof dan nahwu.

Setelah kurang lebih tiga tahun belajar dan menjadi santri di

pesantren Lirap, kira-kira tahun ±1353H/1934M sampai

±1356H/1937M, kiai Maisur yg saat itu masih berkisar umur 11 tahun

bertekad untuk melanjutkan pendidikan ke Pondok Tebu Ireng

mengikuti saran dan anjuran sang guru khot idolanya. Kepergian beliau

ke pondok Tebu Ireng ditemani oleh seorang temannya yg bernama

Dalail dari desa Blekatuk, merupakan desa tetangga Tursyidi Lor.